
 
 

UCHWAŁA NR LXXXI/569/24 
RADY MIEJSKIEJ W DZIAŁOSZYNIE 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Działoszyn na 2024 rok" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 11 ust. 1, art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta i Gminy Działoszyn na 2024 rok" stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr LXVI/453/23 Rady Miejskiej w Działoszynie z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie 
przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Miasta i Gminy Działoszyn na 2023 rok" 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Działoszynie 

 
 

mgr inż. Kazimierz Środa 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 kwietnia 2024 r.

Poz. 3138



Załącznik do uchwały Nr LXXXI/569/24 

Rady Miejskiej w Działoszynie 

z dnia 25 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Działoszyn na 2024 rok. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne. 

§ 1. 1. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) „gminie” - należy rozumieć przez to Gminę Działoszyn, 

2) „Burmistrzu” - należy rozumieć przez to Burmistrza Miasta i Gminy Działoszyn, 

3) „ustawie” - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1580 ze zm.), 

4) „Programie" - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Działoszyn na 2024 rok. 

Rozdział 2. 
 Cele i zadania programu. 

§ 2. Program ma zastosowanie w odniesieniu do wszystkich bezdomnych zwierząt przebywających 
w granicach administracyjnych Miasta i Gminy Działoszyn. 

§ 3. Celem niniejszego programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobieganie 
bezdomności zwierząt poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta i Gminy Działoszyn miejsca w schronisku dla 
zwierząt, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, a w przypadku szczepień 
kotów przeciwko chorobom zakaźnym oraz kastracji i sterylizacji zabiegi będą wykonywane w przychodni 
weterynaryjnej współpracującej z Miastem i Gminą Działoszyn, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 3. 
Działania dotyczące zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

§ 4. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt z terenu Miasta i Gminy 
Działoszyn realizowane jest w gminnym schronisku z siedzibą w Trębaczewie, ul. Dojazdowa 12, kontakt pod 
numerem telefonu: 663 818 848 lub (43) 84 37 450. 

1. Schronisko zobowiązane jest do: 

1) przyjazdu, wyłapania i dostarczenia do schroniska zwierzęcia, 

2) sprawdzenia przyjmowanych do schroniska zwierząt czytnikiem do mikrochipów czy we wcześniejszym 
okresie były oznakowane, a w takim przypadku podjęcia czynności zmierzających do ustalenia 
poprzedniego właściciela, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3138



3) w przypadku braku mikrochipa, oznakowanie zwierzęcia, 

4) przeprowadzenie kwarantanny, obserwacji w kierunku wścieklizny, 

5) prowadzenie ewidencji zwierząt, 

6) opieki nad zwierzętami, zapewnienie wyżywienia, pomocy lekarsko - weterynaryjnej (szczepień 
profilaktycznych przeciwko chorobom zakaźnym innych niż wścieklizna tj; u psów przeciwko: nosówce, 
zakaźnemu zapaleniu wątroby, parowozie). 

7) informowanie o każdym przypadku eutanazji, zgonu i adopcji zwierzęcia. 

2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami w schronisku określa Regulamin Gminnego 
Schroniska Dla Bezdomnych Zwierząt w Trębaczewie. 

Rozdział 4. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

§ 5. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, realizuje Miasto i Gmina Działoszyn przy udziale 
Wydziału Usług Komunalnych, Remontowych i Budowlanych poprzez: 

1) Ustalenie miejsc (w tym obiektów budowlanych) w których przebywają koty wolno żyjące oraz liczeniu 
populacji. Działania w tym zakresie odbywać się będą na podstawie obserwacji; podczas dokarmiania 
kotów przez opiekunów (karmicieli) oraz zgłoszeń mieszkańców; 

2) W miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, a w szczególności w okresie zimowym; 

3) Wyznaczenie społecznych opiekunów, którzy będą sprawowali opiekę nad kotami wolno żyjącymi. Lista 
społecznych opiekunów będzie zamieszczona w Regulaminie Gminnego Schroniska dla Bezdomnych 
Zwierząt w Trębaczewie; 

4) Dokarmiania oraz zapewnienie wody pitnej kotom wolno żyjącym. Dokarmianie odbywać się będzie 
w każdy piątek tygodnia w miejscach ich przebywania. 

Rozdział 5. 
Odławianie bezdomnych zwierząt. 

§ 6. Odławianiem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostające bez opieki oraz zostanie umieszczone 
obwieszczenie na stronie internetowej Urzędu i w lokalnej gazecie na co najmniej 21 dni przed planowanym 
terminem rozpoczęcia odławiania bezdomnych zwierząt. 

§ 7. Treść obwieszczenia do których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby pod 
opieką której dotychczas pozostawały, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu 
i bezpieczeństwu ludzi. 

§ 8. Na terenie Miasta i Gminy Działoszyn wprowadza się odławianie bezdomnych zwierząt: 

1) okresowe; 

2) na interwencję (zgłoszenie). 

§ 9. Burmistrz Miasta i Gminy podaje do publicznej wiadomości stosowne obwieszczenie. Informacja ta 
umieszczona będzie na tablicy ogłoszeń Urzędu, przesłana do Sołtysów i Przewodniczących zawierać będzie: 

1) termin ich odławiania; 

2) granice terenu, na którym będą odławiane; 

3) adres schroniska, z którym uzgodniono na podstawie umowy, umieszczanie zwierząt po odłowieniu; 

4) podmiot wykonujący odławianie. 

§ 10. Odławianiem bezdomnych zwierząt będzie zajmowało się Gminne Schronisko Dla Bezdomnych 
Zwierząt w Trębaczewie w sposób: 

1) zapewniający specjalistyczne urządzenia i środki nie powodujące zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt 
ani też nie powodujące ich cierpienia; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3138



2) przeprowadzający akcję odławiania w sposób sprawny i nie stwarzający zagrożenia dla bezpieczeństwa 
i porządku publicznego; 

3) zapewniający w czasie akcji odławiania i transportowania zwierząt, humanitarne ich traktowanie. 

§ 11. Właścicielom należy zapewnić możliwość odzyskania swoich zwierząt, które w czasie akcji zostały 
wyłapane i umieszczone w schronisku w terminie 7 dni od zgłoszenia. 

Rozdział 6. 
Sterylizacja lub kastracja zwierząt. 

§ 12. Miasto i Gmina Działoszyn realizuje obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schronisku 
zgodnie z Regulaminem Gminnego Schroniska Dla Bezdomnych Zwierząt w Trębaczewie. 

§ 13. Zabiegom, o których mowa w § 12 , nie podlegają: 

1) zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się ich 
właściciela lub opiekuna; 

2) zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia 
lub wiek; 

3) zwierzęta przeznaczone do adopcji w terminie określonym w ogłoszeniu o poszukiwaniu właściciela. 

Rozdział 7. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

§ 14. Zwierzęta przebywające w schronisku po odbyciu 15-dniowej kwarantanny zostają poddane zabiegom 
lekarsko - weterynaryjnym zgodnie z Regulaminem schroniska i następnie mogą być przeznaczone do adopcji. 

§ 15. Adoptować zwierzęta ze schroniska może tylko osoba pełnoletnia, posiadająca dowód tożsamości 
wraz z adresem zameldowania. 

§ 16. Miasto i Gmina Działoszyn może dokonać czynności umożliwiających adopcję zwierząt z terenu 
miasta i gminy znajdujących się w schronisku poprzez: 

1) umieszczenie zdjęcia wraz z opisem zwierzęcia przeznaczonego do adopcji na stronie internetowej urzędu 
oraz wskazać gdzie i kiedy zwierzę zostało znalezione, jak również umieszczenie niniejszych informacji na 
tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Działoszyn; 

2) prowadzenie akcji promujących możliwości adopcji zwierząt przebywających w Gminnym Schronisko dla 
Bezdomnych Zwierząt w Trębaczewie; 

3) prowadzenie wolontariatu dla osób zainteresowanych aktywną pomocą oraz poszukiwaniem nowych 
właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

Rozdział 8. 
Usypianie ślepych miotów. 

§ 17. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w Gminnym 
Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Trębaczewie. 

§ 18. Zwierzę usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili życia łagodnie i przyjaźnie, należy 
zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń, sam zabieg uśpienia powinien być wykonany przez lekarza 
weterynarii w sposób humanitarny i jedyny dopuszczający przez Towarzystwo Opieki Nad Zwierzętami 
w Polsce (narkoza, następnie środek usypiający podawany dożylnie). 

§ 19. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 
odpowiednie służby do tego przeznaczone. 

Rozdział 9. 
Zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich. 

§ 20. Zwierzętom gospodarskim opiekę zapewni Dawid Leszczyk prowadzący gospodarstwo rolne 
w miejscowości Szczyty, ulica Niżankowska 55. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3138



§ 21. Osoby dokonujące przemieszczania zwierząt pomiędzy gospodarstwami rolnymi, a podmiotami 
prowadzącymi skup i obrót zwierząt zobowiązane są do zapewnienia warunków zabezpieczających dobrobyt 
przemieszczających zwierząt. 

§ 22. Szczegółowy sposób postępowania w gospodarstwie ze zwierzętami gospodarskimi określać będzie 
porozumienie. 

Rozdział 10. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych. 

§ 23. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizowane będzie przez lekarza weterynarii z możliwością świadczenia usług całodobowo. 
Podmiotem świadczącym usługi weterynaryjne jest Przychodnia Weterynaryjna „FELIS” z siedzibą ul. 
Kościuszki 83, 98-330 Pajęczno, tel.: 509 423 055, reprezentowana przez lek. wet. Agnieszka Hałaczkiewicz 
Czernicka. 

Rozdział 11. 
Koszty realizacji zadań określonych niniejszym programie. 

§ 24. W budżecie będą zapewnione środki finansowe na realizację zadań Gminy związane z niniejszym 
Programem w wysokości 100.000 zł. Z podziałem na następujące wydatkowanie: Dział 900 - gospodarka 
komunalna i ochrona środowiska; Rozdział 90013 - schronisko dla zwierząt; Paragraf 4170 - wynagrodzenie 
bezosobowe - 20.000,00 zł; Paragraf 4210, 4300 - zakup materiałów i wyposażenia oraz zakup usług 
pozostałych - 45.000,00 zł, w tym: zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt - 
12.000,00 zł, opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym dokarmianie - 2.400,00 zł, obligatoryjna sterylizacja 
i kastracja zwierząt bezdomnych - 18.000,00 zł, usypianie ślepych miotów - 3.000,00 zł, utrzymanie zwierząt 
gospodarskich, które utraciły właściciela we wskazanym gospodarstwie rolnym - 4.800,00 zł, zapewnienie 
całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - 4.800,00 zł; 
Paragraf 6050 - inwestycje - 35.000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3138


	UCHWAŁA NR LXXXI/569/24 RADY MIEJSKIEJ W DZIAŁOSZYNIE z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiabezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Działoszyn na 2024 rok.
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne. w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1


	Rozdział 2 - Cele i zadania programu. w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - Działania dotyczące zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4


	Rozdział 4 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 5
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 5


	Rozdział 5 - Odławianie bezdomnych zwierząt. w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.5
	§ 7 w zał.1 rozdz.5
	§ 8 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 9
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 9
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 9
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 10
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 10
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - Sterylizacja lub kastracja zwierząt. w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.6
	§ 13 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 13
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 13
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 13


	Rozdział 7 - Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.7
	§ 15 w zał.1 rozdz.7
	§ 16 w zał.1 rozdz.7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 16
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 16
	pkt 3 w zał.1 rozdz.7 § 16


	Rozdział 8 - Usypianie ślepych miotów. w zał.1
	§ 17 w zał.1 rozdz.8
	§ 18 w zał.1 rozdz.8
	§ 19 w zał.1 rozdz.8

	Rozdział 9 - Zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich. w zał.1
	§ 20 w zał.1 rozdz.9
	§ 21 w zał.1 rozdz.9
	§ 22 w zał.1 rozdz.9

	Rozdział 10 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych. w zał.1
	§ 23 w zał.1 rozdz.10

	Rozdział 11 - Koszty realizacji zadań określonych niniejszym programie. w zał.1
	§ 24 w zał.1 rozdz.11




		2024-04-15T11:43:17+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




